Концессионному соглашению. 
6.14. Концессионер обязан осуществить инвестиции в создание, реконструкцию 

Объекта соглашения в объеме, указанном в пункте 6.15 Концессионного соглашения. 
6.15. Размер расходов на создание и реконструкцию Объекта соглашения 

составляет 1 173 000 294 (один миллиард сто семьдесят три миллиона двести девяносто 

четыре) рубля 89 (восемьдесят девять) копеек, без налога на добавленную стоимость 

(Приложение 4 к Концессионному соглашению). Размер расходов на создание и 

реконструкции Объекта соглашения рассчитан в ценах 2023 года с учетом прогнозного 

индекса инфляции на 2024-2026 годы.

[...]

Федерации на соответствующий период согласно Прогнозу социально-экономического 

развития Российской Федерации, разработанному Министерством экономического 

развития Российской Федерации, %. 

Базовый размер операционного платежа на дату заключения Концессионного 

соглашения составляет 1 029 (одна тысяча двадцать девять) рублей 84 (восемьдесят 

четыре) копеек в месяц в расчете на одну светоточку, без учета НДС. Базовый размер 

операционного платежа является предельным. 

Индекс инфляции в 2024 году для определения размера операционного платежа 

равен 1. 

В случае, если Объект соглашения, Иное имущество переданы Концессионеру,